
U C H W A Ł A  Nr XXII/194/12 
RADY  MIEJSKIEJ  w  BOBOLICACH 

z dnia  9 listopada 2012 roku 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.1) ; oraz art. 211, 212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240; ze 
zm.2), po wysłuchaniu propozycji Burmistrza Bobolic i po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów  i Rozwoju, uchwala się,  co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów  budżetu gminy na 2012 rok poprzez przeniesienia 

i zwiększenia ogółem o kwotę  88 927,30  zł., w                                                                                                                             
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 i 2  niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Dokonuje się zmniejszenia  wydatków budżetu gminy na 2012 rok poprzez 

przeniesienia i zwiększenia ogółem o kwotę 299 876,70 zł., 
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 i 2 niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Dokonuje się przeniesień wydatków budżetu gminy na 2012 rok, stanowiących 
załącznik nr 3 niniejszej uchwały.  
 
§ 4. Dokonuje się zmian w wykazie Zadań Inwestycyjnych do realizacji w 2012 roku, 
stanowiącym załącznik nr 13 do Uchwały Nr XIV/119/11 Rady Miejskiej w Bobolicach z 
dnia   28 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2012, 
który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
 
§ 5. Dokonuje się zmian w Przychodach i rozchodach budżetu gminy Bobolice w 2012 
roku, stanowiącym załącznik nr 3 do Uchwały Nr XIV/119/11 Rady Miejskiej w Bobolicach 
z dnia   28 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2012, 
który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§ 6. Dokonuje się zmian w wykazie dotacji celowych udzielonych z budżetu gminy 
Bobolice na zadania własne gminy realizowane przez podmioty nienależące do sektora 
finansów publicznych w 2012 roku, stanowiącym załącznik nr 11 do Uchwały                              
Nr XIV/119/11 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia   28 grudnia 2011 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2012, który po dokonanych zmianach 
przedstawia załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
§ 7. Wycofuje się załącznik dotacje celowe udzielone z budżetu gminy Bobolice na 
zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące do sektora finansów 
publicznych w 2012 roku, stanowiącym załącznik nr 9 do Uchwał Nr XIV/119/11 Rady 
Miejskiej w Bobolicach z dnia   28 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Bobolice na rok 2012 
 
§  8. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2012 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       35 120 139,16 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -    4 792 576,94 zł.       
        b) po stronie wydatków kwotą             -                       35 400 719,92  zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 

 



                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej  -       4 792 576,94 zł, 
        c) wynik finansowy – deficyt budżetowy  w kwocie  - 280 580,76 zł, który  zostanie 

pokryty pożyczką na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 

zmian  w układzie wykonawczym budżetu na 2012 rok.  
 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego 
2012  i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bobolicach. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJKSIEJ 

      Zdzisław Czarnecki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zmiany wprowadzone:                                                                                                                                                                                                                                                                                  
1) z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806; z 2003 r.  Nr 80 poz.717 i Nr  162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 
poz.1203; z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 1 75 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327; Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 
1111 i Nr 223 poz. 1458;  z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241;  z 2010r.: Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 6 75, Nr 40 poz. 230  
2) z 2010r.: Nr 28 poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 96 poz. 620; z 2011r: Nr 2 38, poz. 1578, Nr 2 

 
 

 



załącznik nr 1                                                                                                                             
do uchwały Nr XXII/194/12                                         

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 9 listopada 2012r. 

 
PRZENIESIENIA  DOCHODÓW 

  budżetu gminy na 2012 rok 
 

JEDNOSTKA:  URZĄD  
 

dział   rozdz. § Treść 
DOCHODY 

 
ZWIĘKSZENIA 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

010    
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 3 400 383 062 

 

01010  Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi - 383 062 

 0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w 
postaci pieniężnej - 383 062 

 
01095  Pozostała działalność 3 400 - 

 
0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych JST lub jednostek 
zaliczanych do sfp i umów 

2 400 - 

0920 Pozostałe odsetki 1 000 - 
 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 51 830 - 

 

70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 51 830 - 

 0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego przysługuj. osobom 
fizycznym w prawo własności 

1 830  

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 50 000 - 
 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 670 - 

 

75023  Urzędy gmin (miast  i miast na prawach 
powiatu) 2 170 - 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 2 170 - 
 

75095  Pozostała działalność 500 - 

 0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 
pieniężnej 500 - 

 
754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 518 738,19 - 

 

 
75412  Ochotnicze straże pożarne 28 738,19 - 

 0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 
pieniężnej 4 418,19 - 

0970 Wpływy z różnych dochodów 24 320 - 

 



dział   rozdz. § Treść 
DOCHODY 

 
ZWIĘKSZENIA 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 
75416  Straż gminna (miejska) 490 000 - 

 0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od 
ludności 490 000 - 

 
756   

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 
OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

50 662,45 21 000 

 
 

 
75615  

Wpływy z podatku rolnego, leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych 
podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jedn. 
organizacyjnych 

14 107,45 - 

 

0310 Podatek od nieruchomości 6 107,45 - 
0340 Podatek od środków transportowych -  10 000 

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 8 000 - 

 
75616  

Wpływy z podatku rolnego, lesnego, od 
spadków i darowizn, od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatku i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

29 812 - 

 

0440 Wpływy z opłaty miejscowej 1 336 - 

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 3 590 - 

2680 Rekompensata dochodów w podatkach i 
opłatach lokalnych 24 886 - 

 
75618  Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody JST na podstawie ustaw 6 743 11 000 

 

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 2 310 - 

0480 Wpływ z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu 4 433 - 

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jst na podstawie odrębnych ustaw - 11 000 

 
758   RÓŻNE ROZLICZENIA 3 825  

 
75814  Różne rozliczenia finansowe 3 825  

 0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od 
ludności 3 825  

 
801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 200  

 
 

80195  Pozostała działalność 200  

 0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od 
ludności 200  

 
RAZEM  PRZENIESIENIA DOCHODÓW  631 325,64 404 062 

 



JEDNOSTKA:  ORGAN 
 

dział   rozdz. § Treść 
DOCHODY 

 
ZWIĘKSZENIA 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 
756   

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 
OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

11 800 - 

 
 
 

75616  

Wpływy z podatku rolnego, lesnego, od 
spadków i darowizn, od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatku i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

6 000 - 

 0360 Podatek od spadków i darowizn 6 000 - 
 

75621  Udziały gmin w podatkach 
stanowiących dochód budżetu państwa 5 800 - 

 
 0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 5 800 - 

 
852   POMOC SPOŁECZNA 10 700 - 

 

 
85212  Świadczenia rodzinne , zaliczka alimentacyjna 10 700 - 

 2360 
Dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

10 700 - 

 
854   EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA - 17 600 

 
 

85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a 
także szkolenia młodzieży 

- 17 600 

 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin .., pozyskane z innych źródeł  - 17 600 

 
900   GOSPODARKA KOMUNALNA                          

I OCHRONA ŚRODOWISKA - 37 776,64 

 
 

90002  Gospodarka odpadami - 37 776,64 

 2440 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących  jsfp - 37 776,64 

 
921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO - 194 387 

 
 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 194 387 

 6207 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich - 194 387 

 
RAZEM PRZENIESIENIA DOCHODÓW ORGANU 
 

22 500 249763,64 

 
 
 
 

 



załącznik nr 2                                                                                                               
do uchwały Nr XXII/194/12                                                                                                                   

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 9 listopada 2012r. 

 
ZWIĘKSZENIA  DOCHODÓW I WYDATKÓW 

  budżetu gminy na 2012 rok 
 

JEDNOSTKA:  ZUKiO 
 

dział   rozdz. § Treść 
ZWIĘKSZENIA 
 

DOCHODÓW 
 

WYDATKÓW 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 84 475 49 600 

 

70001  Zakłady Gospodarki Mieszkaniowej  84 475 49 600 

 

0830 Wpływy z usług 73 875 - 
0920 Pozostałe odsetki 10 600 - 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 40 100 
4260 Zakup energii - 5 000 
4410 Podróże służbowe krajowe - 1 000 
4480 Podatek od nieruchomości - 1 500 
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego - 2 000 

 
900   GOSPODARKA MIESZKANIOWA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 452,30 35 327,30 

 

90003  Oczyszczanie miast i gmin 452,30 35 327,30 

 

6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na  
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  i 
zakupów  inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych  

452,30 - 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 21 000 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 13 727,30 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb - 600 

 
RAZEM ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW  84 927,30 84 927,30 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



JEDNOSTKA:  Gimnazjum Bobolice 
 

dział   rozdz. § Treść 
ZWIĘKSZENIA 
 

DOCHODÓW 
 

WYDATKÓW 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 4 000 4 000 

 
80110  Gimnazja 4 000 4 000 

 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin .., pozyskane z innych źródeł 4 000  

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 840 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 500 
  4300 Zakup usług pozostałych - 1 660 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



załącznik nr 3                                                                                                                             
do uchwały Nr XXII/194/12                                         

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 9 listopada 2012r. 

PRZENIESIENIA 
WYDATKÓW budżetu gminy na 2012 rok     

 
 

JEDNOSTKA:   URZĄD MIEJSKI   
 
 

Dział   Rozdz
. § Treść WYDATKI 

zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO - 983 853 

 
 

01010  Infrastruktura wodociągowa                            
i sanitacyjna wsi - 983 853 

 6057 Wydatki inwestycyjne jb - UE - 600 191 
  6059 Wydatki inwestycyjne – śr. własne - 383 662 
 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 27 000 - 

 

71004  Plany zagospodarowania 
przestrzennego 10 000 - 

 4300 Zakup usług pozostałych 10 000 - 
 

71014  Opracowania geodezyjne i 
kartograficzne 17 000 - 

 4300 Zakup usług pozostałych 17 000 - 
 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 159 875,29 - 

 

75011  Urzędy wojewódzkie 10 000 - 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000 - 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 113 000 - 

 4300 Zakup usług pozostałych 113 000 - 
 

75075  Promocja JST 16 875,29 - 

 4300 Zakup usług pozostałych 16 875,29 - 
 

75095  Pozostała działalność 20 000 - 

 2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jst oraz 
związków gminna dofinansowanie zadań 
bieżących 

20 000 - 

 
754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 107 927,61 25 000 

 

 
75410  Komendy wojewódzkie PSP - 25 000 

 6170 Wpłaty jednostek na Fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinan. zadań inwest. - 25 000 

 



Dział   Rozdz
. § Treść WYDATKI 

zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

754 

75412  Ochotnicze straże pożarne 34 678,19 - 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 738,19 5 940 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb 5 940 - 

 
75416  Straż gminna (miejska) 73 249,42 - 

 4300 Zakup usług pozostałych 73 249,42 - 

 
853   

POZOSTAŁE ZADANIA W 
ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 
- 31 680 

 85307  Dzienni opiekunowie - 31 680 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 31 680 

 
854   EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 559,10 - 

 
85415  Pomoc materialna dla uczniów 559,10 - 

 4560 
Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej 
wysokości 

559,10 - 

 
900   GOSPODARKA KOMUNALNA                    

I OCHRONA ŚRODOWISKA 186 000 - 

 

 
90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 80 000 - 

 4300 Zakup usług pozostałych 80 000 - 
 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 56 000 - 

 4300 Zakup usług pozostałych 56 000 - 
 

90095  Pozostała działalność 50 000 - 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000 - 
 

921   KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 3 500 - 

  
92109  Domy, ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 000 - 

  4350 Zakup usług dostępu do sieci internet 1 000 - 

  
92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 000 - 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000 - 

 
 

92195  Pozostała działalność 500 - 

 6050 Wydatki inwestycyjne jb 500 - 
 

926   KULTURA FIZYCZNA I SPORT 5 200 - 

  
92601  Obiekty sportowe 500 - 

  4260 Zakup energii 500 - 

 



Dział   Rozdz
. § Treść WYDATKI 

zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej i 
sportu 3 000 - 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

3 000 - 

  
92695  Pozostała działalność  1 700 - 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500 - 
  4430 Różne opłaty i składki  1 200 - 

 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW 
 

490 062 1 046 473 
 

 
 
 

JEDNOSTKA:   ZUKiO 
 

dział   rozdz
. § Treść WYDATKI 

zwiększenia zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 
 

600 
  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ - 21 044 

 
 

 
60016  Drogi publiczne gminne - 21 044 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb - 21 044 
 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 22 443 - 

 

 
70001  Zakłady gospodarki mieszkaniowej 22 443 - 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 044  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 399 - 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 409 - 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 409 - 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 409 - 

 
900   Kultura fizyczna i sport 60 000 - 

 90095  Pozostała działalność 60 000 - 
 4210 Zakup materiałow i wyposażenia 60 000 - 

 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW 82 852 21 044 

 
 
 

 



 
JEDNOSTKA:   SP BOBOLICE 

 

dział   rozdz
. § Treść WYDATKI 

zwiększenia zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 37 977 - 

 

80101  Szkoły podstawowe 37 235 - 

 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 000 - 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 500 - 
4440 Odpisy na ZFSS 3 735 - 

 
80148  Stołówki szkolne 742 - 

 4440 Odpisy na ZFSS 742 - 
 

 
JEDNOSTKA:   GIMNAZJUM BOBOLICE 

 

dział   rozdz
. § Treść WYDATKI 

zwiększenia zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 31 000 - 

 
80110  Gimnazja  31 000 - 

 3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 13 821 - 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 179 - 

 
 
 

JEDNOSTKA:   ZSP DARGIŃ 
 

dział   rozdz
. § Treść WYDATKI 

zwiększenia zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 79 244 - 

 
80110  Gimnazja 79 244 - 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 244 - 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 000 - 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



JEDNOSTKA:   SP KUROWO 
 

dział   rozdz
. § Treść WYDATKI 

zwiększenia zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE - 70 000 

 

80101  Szkoły podstawowe - 70 000 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 55 000 
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne - 3 995 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 3 000 
4120 Składki na FP - 1 158 
4440 Odpisy na ZFSS - 6 847 

 
 

JEDNOSTKA:   PRZEDSZKOLE 
 

dział   rozdz
. § Treść WYDATKI 

zwiększenia zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  1 464 

 

80104  Szkoły podstawowe  1 224 
 4440 Odpisy na ZFSS  1 224 
 

80148  Stołówki szkolne  240 

 4440 Odpisy na ZFSS  240 
 
 
 

JEDNOSTKA:   SP DRZEWIANY 
 

dział   rozdz
. § Treść WYDATKI 

zwiększenia zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  2 892 

 

80101  Szkoły podstawowe  2 809 
 4440 Odpisy na ZFSS  2 809 
 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych  83 

 4440 Odpisy na ZFSS  83 
 
 
 
 
 
 

 



JEDNOSTKA:   SP KŁANINO 
 

dział   rozdz
. § Treść WYDATKI 

zwiększenia zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 37 399,71 5 465,71 

 

80101  Szkoły podstawowe 37 399,71 5 465,71 
 3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 1 400 - 

 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 800 - 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 199,71 - 
4440 Odpisy na ZFSS - 5 465,71 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



    
          Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XXII/194/12                                                                                                                   
          Rady Miejskiej w Bobolicach   

z dnia 9 listopada 2012r. 
 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI  
W 2012 ROKU 

 

Lp. Nazwa inwestycji  
 
Opis  rzeczowy inwestycji 

1 

Budowa sieci wodociągowej na odcinku z 
miejscowości Bożniewice do miejscowości 
Wojęcino  
 
Wartość zadania 276 747 

Projekt ze środków EFRROW. Program oś 3 Jakość 
życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki 
wiejskiej, działanie 321 – Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej 
Wartość dofinansowania UE 167  746 zł. Wkład własny – 
darowizna spółki RWIK w Białogardzie w wysokości 
109 000 zł. 
 
01010 

 
2 

 
Budowa i doposażenie placów zabaw na terenie 
Gminy Bobolice w miejscowościach: 
Boboliczki, Bobolice ul. Plac Chrobrego, Stare 
Borne, Chociwle, Janowiec, plac zabaw ul. 
Szkolna  przy SP w Bobolicach pod potrzeby 
Przedszkola i Szkoły Podstawowej w Bobolicach 
oraz wykonanie przyłącza w Drzewianach 
 
Wartość zadania ogółem 66 680 zł 
 

 
Kontynuacje doposażenia istniejących placów zabaw w urządzenia 
zabawowe oraz budowa nowych placów. 
 
 
Rozdział 01095  - 18 670 zł. –plan urzędu wydatki bieżące 
 
Rozdział 85154 –plan Urzędu realizowany  ze środków 
przeciwdziałania alkoholizmowi  - 20 510 zł. 
 
Rozdział 85154 – plan finansowy MGOPS, realizowany ze środków 
przeciwdziałania alkoholizmowi – 27 500 zł. 

3 Budowa wiaty w miejscowości Ujazd 
Wartość zadania 18 000 zł. Rozdział 01095 

4 

Oświetlenia ledowe fontanny na rynku 
miejskim w Bobolicach  
 
Wartość zadania 22 632 zł. 

Dekoracja zimowa miasta Bobolice 
 
Rozdział    01095 

5 

 
Wydatki na zakup i objęcie udziałów w 2012 
roku  w Spółce -  Regionalne Wodociągi i 
Kanalizacja w Białogardzie 
 
Wartość zadania 412 000 zł. 
 

Objęcie udziałów w spółce - 824 udziały  w wartości 500 zł./1szt. 

 
6 

 
Budowa infrastruktury komunikacyjnej 
kształtującej obszar przestrzeni publicznej przy 
CESiR w Bobolicach 
(ul. Głowackiego/ Szpitalna) wniosek w ramach 
,, Odnowy i wsi'' w trakcie rozpatrywania; 
możliwa pożyczka z BGK do wysokości 
dofinansowania, czyli 132.000,00 zał.  
 
Wartość zadania 302 000 zł. 
 

 
I- wszy etap zagospodarowanie ciągu pieszo – 

jezdnego przy ul. Głowackiego/ Szpitalnej 
obejmujący budowę ścieżki spacerowej (chodnika) , 
ścieżki rowerowej, parkingu ( w tym dla osób 
niepełnosprawnych) i energooszczędnego 
oświetlenia.  

 
Rozdział 60016 

  

 



6 

Budowa chodnika przy ul. Pionierów w 
Bobolicach  
 
Wartość zadania 18 956 zł. 

Budowa chodnika przy ul. Pionierów w Bobolicach – plan 
finansowy ZUKiO 
 
Rozdział 60016 

 
7 

Zakup ciągnika dla ZUKiO  
Płatność rat w 2012 roku wynosi 86 379,06 zł. 

Zakup z przeznaczeniem do naprawy dróg gminnych w 2011 roku 
w formie leasingu  
 
Rozdział 60016 

 
8 

Uzupełnienie i modernizacja oznakowania 
pionowego i poziomego na terenie miasta i 
Gminy Bobolice 
 
Wartość zadania 550 zł. 

 
Zadanie dotyczy montażu znaków drogowych na terenie miasta 
Bobolice - modernizacja istniejącego oznakowania pionowego i 
poziomego na terenie miasta Bobolice. 
 
Rozdział 60016  

 
9 

Zakup wiaty przystankowej w m. Bolechowice i 
Porost Kolonia 
 
Wartość zadania 7 000 zł. 

 
Zadanie dotyczy zakupu, dostawy i montażu wiaty przystankowej w 
miejscowości Bolechowice i Porost Kolonia 
 
Rozdział 60016 

10 
Budowa  parkingu, chodników oraz 
modernizacja ulicy magazynowej 
Wartość zadania 79 000 zł.  

Rozliczenie finansowe I etapu prac z 2011 roku  
 
Rozdział 60016 

11 zakup przyczepy niskopodwoziowej dla 
ZUKiO na wartość 13 284 Rozdział 60016 

12 

Modernizacja infrastruktury drogowej ulic 
w centrum miasta Bobolice 
 
Wartość zadania 372 475 zł. 

Ul. Wojska Polskiego oraz kontynuacja ulicy Magazynowej 
 
60016 

 
13 

Budowa tarasu widokowego z elementami małej 
architektury oraz tworzącą infrastrukturą 
turystyczno - komunikacyjną 
 
Wartość zadania  19 000 zł. 

Zadanie polegające na budowie w Bobolicach przy ul. Pionierów 
tarasu widokowego, ścieżki rowerowo – sportowej z 
przystosowaniem dla osób niepełnosprawnych, dekoracyjnego 
oświetlenia parkowego, małej architektury (ławki, kosze, tablice 
informacyjne ); wniosek złożony w ramach działania ,,Odnowa i 
rozwój wsi” – PROW 2007 -2013. 
 
Rozdział 63095 

 
14 

 
Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego 
w Bobolicach - środki dot. Umowy partnerskiej 
ze Starostwem Powiatowym w Szczecinku  
 
Wartość zadania 2 500 zł. 
 

 
Opłaty wynikające z Umowy Partnerskiej ze Starostwem 
Powiatowym w Szczecinku dotyczy zarządzania projektem. 
 
Rozdział 70095 

15 

Remont części budynku z dostosowaniem na  
lokale socjalne w  miejscowości Łozice 
Cegielnia – gmina Bobolice  
 
Wartość zadania 2012     -    1 000 zł.  

Koszty przygotowania dokumentacji do realizacji zadania  
w 2013 roku. 
 
Rozdział 70095 

 
16 
 

Zestawy komputerowego na stanowisko 
kierownika INŚ 
oraz płac , sekretariatu urzędu i innych 
   UPS + zestawy komputerowe 
 
Wartość zadania 14 000 zł. 

 
Zakup komputerów wraz z oprogramowaniem i torbą na stanowisko 
kierownika Ref. INŚ. oraz na stanowisko płac i sekretarki urzędu, 
inne 
 
Rozdział 75023 

17 

Zestaw ratownictwa medycznego R1 dla 
jednostki OSP Porost 
 
 
Wartość zadania 5 940 zł. 

Zadanie dofinansowane ze środków  Oddziału 
Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w Szczecinie  na kwotę  2 500 zł. 

 



18 

Remont pomieszczeń Centrum Aktywizacji 
Lokalnej ul. Kościelna 1 w Bobolicach 
 
Wartość zadania 10 000 zł. 

Wykonanie kanalizacji deszczowej w świetlicy Tafla w 
Bobolicach. 
 
Rozdział  85295  

19 

Sieć kanalizacji sanitarnej i tłocznej w 
miejscowości Cybulino z włączeniem do 
istniejącej kanalizacji grawitacyjnej w 
miejscowości Gozd – gmina Bobolice,  
na kwotę 1 500 zł.  
 

Projekt realizowany będzie z dofinansowaniem ze środków 
UE - PROW-u., w latach 2012-2013 
Pozostała wartość zadania zostanie wprowadzona do WPF na 
2013 rok. 
 
Rozdział  90001 

20 
zakup samochodu używanego – bus dla 
ZUKiO na wartość  27 664,75 zł. 
 

Rozdział 90003 

21 

Utworzenie stanowiska pracy osoby 
niepełnosprawnej  
 
Wartość zadania 52 600 zł. 

Zakup ciągnika z osprzętem. Wydatki refundowane ze środków 
PUP w Koszalinie w wysokości  52 452,30  
 
Rozdział 90003 

 
22 

Przyłącze elektroenergetyczne - Świetlica 
wiejska w Głodowej  
 
Wartość zadania 7 000 zł. 
 

1. Wykonanie wykopu ziemnego, 
2. Ułożenie kabla, 
3. Nasypanie warstwy piasku pod i nad kablem, 
4. Zamontowanie tablicy z osprzętem elektrycznym,  
5. wykonanie uziomów, 
6. wykonanie pomiarów elektrycznych gotowej instalacji.  
  
Rozdział 92109 

23 

Zakup, dostawa, montaż i uruchomienie 
monitoringu na terenie rekreacyjnym w 
Bobolicach, ul. Dworcowa 
 
Wartość zadania 11 000 zł. 

Podłączenie 3 szt. kamer do serwera hali w Gimnazjum w 
Bobolicach 
 
92195 

24 

Budowa wielopokoleniowej 
infrastruktury kulturalnej w Bobolicach 
– etap rozliczenia pożyczki  
 
Wartość zadania 500 zł. 

Zakres rzeczowy zrealizowany w 2011 roku. W 2012 roku 
koszty ponoszone są wyłącznie związane z obsługą pożyczki na 
wyprzedzające finansowanie i utrzymywanie konta bankowego 
w BGK 
 
92195 

25 

Wykonanie instalacji nawadniającej na stadionie 
miejskim w Bobolicach, przy ul. Mickiewicza – 
ZUKiO 
Wartość zadania 22 304,24 zł 

Wykonanie zadania celem oszczędnego nawadniania nawierzchni 
płyty stadionu  
 
Rozdział 92695 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
U Z A S A D N I E N I E 
 
do zmian w budżecie gminy na rok 2012 dokonanych Uchwałą Nr XXI/186/12 Rady Miejskiej  w Bobolicach                            
z dnia  27.09.2012 roku. 
 

I. PRZENIESIENIA DOCHODÓW – załącznik nr 1 
 
Plan finansowy Urzędu: 
Dokonuje się przeniesień dochodów w poszczególnych rodzajach, według analizy i przewidywanego wykonania 
w budżecie na 2012 rok.  
 

II. ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW – załącznik nr 2 
 
Dokonuje się zmian na wniosek  w planach następujących jednostek: 
 
Plan finansowy ZUKiO: 

1) Zwiększenie dochodów i wydatków z tytułu wykonania w gospodarce mieszkaniowej  
2) Zwiększenie dochodów i wydatków  na rozdziale oczyszczania miast i wsi. Plan wydatków  

zwiększono ogółem na kwotę 34 875 zł. 
Plan dochodów i wydatków zwiększono ogółem na kwotę 84 927,30 zł. 
 
Plan finansowy Gimnazjum  Bobolice: 

1) Zwiększenie planu dochodów i wydatków z tytułu pozyskania wpływów z Polsko-Niemieckiej 
Wymiany Młodzieży ze Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu  Pomerania na realizację projektu 
w kwocie 4 000 zł. 
 
III. PRZENIESIENIA WYDATKÓW – załącznik nr 3 

Dokonuje się zmian w planach wydatków poszczególnych jednostek ze względu na zmianę kierunku 
wydatkowania środków budżetowych w roku 2012, tj.: 
 
Plan finansowy Urzędu Miejskiego: 
Po weryfikacji i analizie planu Urzędu na 2012 rok ogółem zmniejsza się plan wydatków na kwotę 556 411 zł. 
wg poszczególnych działów i rozdziałów przedstawionych w części tabelarycznej. 
 
 Plan finansowy ZUKiO: 
Po weryfikacji i analizie planu jednostki na 2012 rok ogółem zwiększa  się plan wydatków na kwotę 61 808 zł. 
z budżetu gminy wg poszczególnych działów i rozdziałów przedstawionych w części tabelarycznej. 
 
Plan finansowy SP Bobolice: 
Po weryfikacji i analizie planu jednostki na 2012 rok ogółem zwiększa  się plan wydatków na kwotę 37 977 zł. 
z budżetu gminy, wg poszczególnych  rozdziałów przedstawionych w części tabelarycznej  
 
Plan finansowy Gimnazjum Bobolice : 
Po weryfikacji i analizie planu jednostki na 2012 rok ogółem zwiększa  się plan wydatków na kwotę 31 000 zł. 
z budżetu gminy, wg  rozdziału przedstawionym w części tabelarycznej. 
 
Plan finansowy ZSP Dargiń : 
Po weryfikacji i analizie planu jednostki na 2012 rok ogółem zwiększa  się plan wydatków na kwotę 79 244 zł. 
z budżetu gminy, wg  rozdziału przedstawionym w części tabelarycznej. 
 
Plan finansowy SP Kurowo : 
Po weryfikacji i analizie planu jednostki na 2012 rok ogółem zmniejsza  się plan wydatków o kwotę 70 000 zł.  
wg  poszczególnych rodzajów wydatków przedstawionych w części tabelarycznej. 
 
 
Plan finansowy Przedszkole : 
Po weryfikacji i analizie planu jednostki na 2012 rok ogółem zmniejsza  się plan wydatków o kwotę 1 464 zł.  
wg  poszczególnych rodzajów wydatków przedstawionych w części tabelarycznej. 
 

 



Plan finansowy SP Drzewiany : 
Po weryfikacji i analizie planu jednostki na 2012 rok ogółem zmniejsza  się plan wydatków o kwotę 2 892 zł.  
wg  poszczególnych rodzajów wydatków przedstawionych w części tabelarycznej. 
 
Plan finansowy SP KŁanino : 
Po weryfikacji i analizie planu jednostki na 2012 rok ogółem zwiększa  się plan wydatków na kwotę  31 934zł.  
z budżetu gminy, na  poszczególne rodzaje wydatków przedstawionych w części tabelarycznej. 
 
 
 

IV. WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI W ROKU 2012 – załącznik 
nr 4 

Dokonuje się zmian w planowanych zadaniach w zakresie: 
 

1) Zmniejszenie planu wydatków na  inwestycji pn. Budowa sieci wodociągowej na odcinku z 
miejscowości Bożniewice do miejscowości Wojęcino o kwotę 983 853 zł. wg wartości po przetargu; 

2) Zwiększenie planu wydatków zadania pn. Utworzenie stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej w ZUKiO 
o kwotę 600 zł.; 

3) Wycofanie z zadań inwestycyjnych dofinansowania przez gminę do zakupu specjalistycznych 
pojazdów Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie w wysokości 25 000 zł. Zakupu dokonano z 
własnych środków PSP. 

4) Wprowadzenie nowego zadania pn. Zestaw ratownictwa medycznego R1 dla jednostki OSP Porost na 
kwotę 5 940 zł. 

5) Wprowadzenie nowego zadania pn. Budowa wielopokoleniowej infrastruktury kulturalnej w Bobolicach 
– etap rozliczenia pożyczki na kwotę 500 zł.; 

6) Zmniejszenie wartości zadania pn. Budowa chodnika przy ul. Pionierów w Bobolicach , realizowanego przez 
ZUKiO o kwotę 21 044 zł. 

 
V. Wykaz zmian w Przychodach i rozchodach budżetu gminy Bobolice w 2012 

– załącznik nr 5 
Wprowadza się zmianę wysokości kredytu długoterminowego wg odrębnej uchwały na kwotę 1 405 000 zł. oraz 
wysokość pożyczek na wyprzedzające finansowanie z wysokości 899 938 zł. na kwotę 299 747 zł. 
 

VI. Wykaz dotacji celowych udzielonych z budżetu gminy Bobolice na zadania 
własne gminy realizowane przez podmioty nienależące do sektora 
finansów publicznych w 2012 roku – załącznik nr 6 
 

Wprowadza się nowe zadanie w zakresie upowszechniania kultury fizycznej na podstawie listu intencyjnego 
stanowiącego wkład własny do projektu ze środków ministerstwa sportu dla UKS Kłanino na kwotę 3 000 zł. 
 

VII. Dotacje celowe udzielone z budżetu gminy Bobolice na zadania własne 
gminy realizowane przez podmioty należące do sektora finansów 
publicznych w 2012 roku  

 
Wycofuje się załącznik. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Załącznik nr 5 
do uchwały Nr XXII/194/12                                                                                                                   

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 9 listopada 2012r. 

 
 
 

Przychody i rozchody 
budżetu Gminy Bobolice 

w 2012 r. 

 

   w złotych 

iLp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
2012 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 949 662,76 

1. Kredyty § 952 1 405 328,04 

2. Pożyczki § 952  

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 

§ 903 299 747 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 244 587,72 

5. Prywatyzacja majątku jst § 944   

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957  

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931  

8. Wolne środki § 950  

9.    

Rozchody ogółem:  1 669 082 

1. Spłaty kredytów § 992 400000,00 

2. Spłaty pożyczek § 992  

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

§ 963 169 082 

4. Udzielone pożyczki § 991 0 

5. Lokaty § 994  

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 1 100 000 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995  

 
 
 
 
 
 

          

 



 Załącznik nr 6 
do uchwały Nr XXII/194/12                                                                                                                   

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 9 listopada 2012r. 

 
 
 

Dotacje celowe 
udzielone z budżetu Gminy Bobolice 

na zadania własne gminy/powiatu realizowane przez podmioty  
nienależące do sektora finansów publicznych w 2012 r. 

     w złotych 

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1 10 1010 2830 

dofinansowanie zadań z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej poprzez 

budowę/modernizację przydomowych 
oczyszczalni ścieków lub indywidualnych ujęć 

wody 

3 000 

2 630 63003 2820 

Ekologia i ochrona zwierząt oraz dziedzictwo 
przyrodnicze w zakresie wykonywania ścieżek 
przyrodniczo-edukacyjnych 4 000 

3 851 85154 2820 

Programy przeciwdziałania przemocy , w tym 
prowadzenie punktu konsultacyjnego dla ofiar 
przemocy domowej 24 000 

4 851 85154 2820 

Programy pracy z osobami uzależnionymi od 
alkoholu i współuzależnionymi, w tym 
prowadzenie klubu abstynenta , punktu 
konsultacyjnego dla osób uzależnionych oraz 
działania związane z leczeniem, rehabilitacją i 
reintegracją osób uzależnionych oraz 
zapobieganie negatywnym skutkom następstw 
nadużywania alkoholu  24 000 

5 852 85295 2820 
Wsparcie materialne osób najuboższych na 
terenie gminy Bobolice 3 500 

6 921 92105 2820 Kultura i sztuka 3 000 

7 921 92120 2720 

Remonty, konserwacje obiektów zabytkowych - 
dotacje dla Kościołów na podstawie ustawy o 
zabytkach 15 000 

8 926 92605 2820 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 164 000 

Ogółem: 240 500 

 

 


